da sentença do Juízo da 005ª Zona Eleitoral de Paranaguá/PR, proferida nestes autos de
Prestação de Contas (ID 28245266), por meio da qual foram julgadas aprovadas com ressalvas
as contas do recorrente, com imposição de recolhimento ao erário do montante de
R$  4.720,00, (quatro mil setecentos e vinte reais),  a  título de Recursos de Origem não
identificada.

Em suas razões (ID 28245666), o recorrente sustenta, em síntese, não ser
responsável por equívoco em doação recebida na forma de financiamento coletivo, consistente
em falha da entidade de  , homologada pelo TSE  em informar dados de doadores.crowdfunding ,

[...]

origem não identificada recebidos por meio de financiamento coletivo sem

.cumprimento da exigência da identificação obrigatória do doador

(...)

  4. Contas desaprovadas determinando a prestadora que devolva ao Tesouro Nacional a
importância de R$ 1.020,45 (um mil e vinte reais e quarenta e cinco centavos),
decorrente de recebimento de recursos de origem não identificada, nos termos do artigo
34 da Resolução TSE nº 23.553/2017.

(TRE/PR - PRESTACAO DE CONTAS n 0603885-90.2018.6.16.0000, ACÓRDÃO n
55233 de 21/10/2019, Relator LUIZ FERNANDO WOWK PENTEADO, Publicação: